

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Akumulace obnovitelné energie do vodíku Diplomová práce
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Akumulace obnovitelné energie do vodíku Diplomová práce"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Akumulace obnovitelné energie do vodíku Diplomová práce"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                17
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            17
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 17 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)Příloha č. 1 - Zapojení palivového článku, metal-hydridu a elektrolyzérů



(2)Příloha č. 2 – Palivové články v laboratoři 



(3)Příloha č. 3 – Elektrolyzéry a metal-hydrid v laboratoři 



(4)Příloha č. 4 – Závislost průtoku vodíku a tlaku systému na čase při 1.nabíjení 



Z á v is lo s t  tl a k u  a  p r ů to k u  n a č a s e  p ř i  1 .n a b íj e n í
 Okamžik saturace 0,00

0,28


0,56


0,84


1,12


1,40 060120180240300 Čas (min)


Pr
 to ů
 k (
 l/m
 in
 )


0


3,2


6,4


9,6


12,8


16


Tla
 k (
 ba
 r)


PrůtokTlak



(5)Příloha č. 5 – Závislost teplot na čase při prvním nabíjení 



Z á v is lo ti  t e p lo t  n a č a s e  p ř i  1 .n a b íj e n í
 Okamžik saturace 0510152025 060120180240300 Čas nabíjení (min)

Te
 plo
 ta
  (°


C)


Teplota vodyTeplota metal-hydridového zásobníku



(6)Příloha č. 6 – Závislost průtoku vodíku a tlaku systému na čase při 2. nabíjení 


Závislost průtoku a tlaku načase 2. nabíjení Trvání opětného plnění vodíkem


Opětovné zapnutíZkušební vypnutí 0


0,28


0,56


0,84


1,12


1,4 0255075100125150 Čas nabíjení (min)


Pr
 to ů
 k (
 l/m
 in
 )


0


3


6


9


12


15


Tla
 k (
 ba
 r)


Průtok včaseTlak včase



(7)Příloha č. 7 – Závislost teplot a množství vodíku v zásobníku při 2. nabíjení 



Z á v is lo s t  te p lo t  a  m n o žs tv í  v o d ík u  a k u m u lo v a n é h o  v  z á s o b n ík u  p ř i  2 .  n a b íj e n í
 Trvaní opětovného plnění vodíkem

Opětovné zapnutíZkušební vypnutí 18,48


19,32


20,16


21


21,84


22,68 0255075100125150 Čas (min)


Te
 plo
 ta
  (°


C)


0


32


64


96


128


160


Mn
 ož
 stv
 í H
 2 (
 l)


Teplota vodyTeplota metal-hydridového zásobníkuMnožství vodíku



(8)Příloha č.  8 – Závislost napětí a proudu stacku palivového článku v čase při připojení zátěže 



Z á v is lo s t  n a p ě tí  a  p ro u d u  s ta c k u  n a č a s e  p ř i  p ř ip o je n í  zá t ě že
 Chod naprázdnoPřipojení zátěže 01020304050 01234 Čas (min)

Na
 p
 tí  ě
 (V
 )


0


2


5


7


10


12


Pro
 ud
  (A
 )


Napětí stackuProud stacku



(9)Příloha č. 9 – Závislost napětí a proudu stacku palivového článku při odpojení zátěže 



Z á v is lo s t  n a p ě tí  a  p ro u d u  s ta c k u  n a č a s e  p ř i  p ř ip o je n í  zá t ě že
 Odpojení zátěže 01020304050 89909192 Čas (min)

Na
 p
 tí  ě
 (V
 )


0


2


5


7


10


12


Pro
 ud
  (A
 )


Napětí stackuProud stacku



(10)Příloha č. 10 – Závislost výkonů s vlastní spotřebou a bez vlastní spotřeby 



Z á v is lo s t  v ý k o n ů  s  v la s tn í  s p o t ř e b o u  a  b e z  v la s tn í  s p o t ř e b y
 Vlastní spotřeba 0

90


180


270


360


450 01837557492 Čas (min)


Vý
 ko
 n (
 W)


Výkon z NEXYVýkon z LabView



(11)Příloha č. 11 –  Závislost průtoku a množství spotřebovaného vodíku s profukem 


Závislost průtoku na množství spotřebovaného vodíku s profukem Profuk


Chod naprázdno Profuk


Přípojení zátěže 0


2,4


4,8


7,2


9,6


12 024579 Množství vodíku (l)


Pr
 to ů
 k (
 l/m
 in
 )


Průtok



(12)Příloha č. 12 – Závislost tlaku systému a množství vodíku v zásobníku během plnění z tlakových lahví  
       při 4. plnění 



Z á v is lo s t  tl a k u  s y s té m u  a  m n o žs tv í  v o d ík u  v  z á s o b n ík u  b ě h e m  p ln ě n í  z  tl a k o v ý c h  l a h v í  p ři  4 .n a b íj e n í
 Začátek plnění 080

160


240


320


400 03691215182124 Čas (min)


Mn
 ož
 stv
 í H
 2 (
 l)


11


11,6


12,2


12,8


13,4


14


Tla
 k (
 ba
 r)


Množství H2 v zásobníkuTlak systému



(13)Příloha č. 13 - Průtok vodíku a tlak v závisloti na čase nabíjení při 4.nabíjení 


Průtok vodíku a tlak v závisloti načase nabíjení při 4.nabíjení Připojení  tlakových lahví Metal-hydrid se přestal plnit z tlakových lahví a pokračuje pouze plnění z  elektrolyzérů 0285684


112


140 0510152025 Čas (min)


Pr
 to ů
 k v
 od
 ík
 u (
 l.m
 in
 -1
 )


10


11


12


13


14


15


Tla
 k (
 ba
 r)


Průtok vodíkuTlak systému



(14)Příloha č. 14 - Závislost tlaku a teploty metal-hydridového zásobníku na čase při 4. nabíjení 



Z á v is lo s t  tl a k u  a  t e p lo ty  m e ta l- h y d ri d o v é h o  z á s o b n ík u  n a č a s e  p ř i  4 .  n a b íj e n í
 Odpojení tlakových lahví Pokračovaní plnění z elektrolyzérů Začátek plnění 8

9,4


10,8


12,2


13,6


15 0255075100125 Čas (min)


Tla
 k (
 ba
 r)


10


12,8


15,6


18,4


21,2


24


Te
 plo
 ta
  (°


C)


TlakTeplota pláště M-H



(15)Příloha č. 15 - Závislosti teplot a tlaku zásobníku při 4. vybíjení 



Z á v is lo s ti  t e p lo t  a  t la k u  z á s o b n ík u  p ř i  4 .  v y b íj e n í
 101520253035 0510152025303540 Čas (min)

Te
 plo
 ta
  (°


C)


0


3


6


9


12


15


Tla
 k (
 ba
 r)


Teplota vodyTeplota výstupu M-HTeplota pláště M-HTlak systému



(16)Příloha č. 16 - Závislost napětí stacku a průtoku vodíku v čase při 4. vybíjení 



Z á v is lo s t  n a p ě tí  s ta c k u  a  p r ů to k u  v o d ík u  v č a s e  p ř i  4 .  v y b íj e n í
 048121620 012345 Čas (min)

Pr
 to ů
 k (
 l/m
 in
 )


0


10


20


30


40


50


Na
 p
 tí  ě
 (V
 )


Průtok vodíkuNapětí stacku



(17)


    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 17 Stránka - 1.40 MB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Hodnocení diplomové práce – vedoucí
        
      

        Diplomová práce bude využita v dalším výzkumu akumulace energie vodíkovou technologií.. Vysvětlete volbu vah kritérií v MCA metodou párových srovnání

    
      
          
        
            Hodnocení diplomové práce – oponent
        
      

        Diplomová práce se komplexně zabývá problematikou akumulace energie z obnovitelných zdrojů se

    
      
          
        
            VŠB – Technická univerzita Ostrava Fakulta elektrotechniky a informatiky Katedra elektroenergetiky
        
      

        Jestliže  vodík  je  vyráběn  ze  zdrojů  obnovitelné  energie  nebo  z fosilních  paliv  s technologií  zachycení  a  uskladnění  uhlíku  (CCS),  tak  dodávání  vodíku  do

    
      
          
        
            2  Legislativní stav 
        
      

        • strojní  (s  energií  v zásobníku),  u  které  se  energie  potřebná  k vytvoření  brzdné  síly  dodává  jedním  nebo  několika  ústrojími  pro  dodávku  energie, 

    
      
          
        
            Obnovitelné zdroje energie
        
      

         Obnovitelné přírodní zdroje mají schopnost  se při postupném spotřebovávání částečně  nebo úplně obnovovat, a to samy nebo za  přispění člověka...

    
      
          
        
            závislost teploty na čase
        
      

        Určete povrchové napětí mýdla ve styku se vzduchem, je-li kapilární tlak uvnitř kulové  mýdlové bubliny 16 Pa.. Při výstupu na horu 1200 m vysokou ležící na pobřeží

    
      
          
        
            TLAK PLYNU Z HLEDISKA MOLEKULOVÉ FYZIKY
        
      

        b)  pokles tlaku plynu vlivem změny jeho objemu, c)  nárůst tlaku plynu vlivem změny jeho teploty, d)  kolísání tlaku plynu vlivem změny jeho objemu       a

    
      
          
        
             Ji°í Kolafa (24. února 2019) https://web.vscht.cz/~kolafaj Ústav Fyzikální chemie, V’CHT Praha
        
      

        Chemický potenciál je denován jako zm¥na Gibbsovy energie p°i vratném p°idání £ástice (v chemii molu £ástic) k systému za konstantní teploty a tlaku,.. µ i =

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
        
            
                
                    
                    55
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            AKUMULACE ENERGIE Z OZE
        
        
            
                
                    
                    59
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Název práce:  Akumulace tepla a chladu na bázi PCM  Autor práce:  Lukáš Němec 
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
        
            
                
                    
                    43
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Posudek vedoucího diplomové práce
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Akumulace elektrické energie v elektrizačních soustavách
        
        
            
                
                    
                    51
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Akumulace přebytků z OZE do vodíku
        
        
            
                
                    
                    85
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Č P F K , BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    91
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


